[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
15.11.2023  г.                                                                                               № 182

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО от 08.02.2023 г.№ 153 «Об установлении цены на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на 2023 год»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 N 78  «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», учитываемых при исчислении среднего денежного дохода, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 N 506  «О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей»   Уставом МО Пудостьское сельское поселение,

Совет депутатов МО Пудостьское сельское поселение

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО от 08.02.2023 г.№ 153 «Об установлении цены на доставку печного топлива для граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на 2023 год»:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Цена на доставку печного топлива, установленная в пункте 1 настоящего Решения используется для определения денежной компенсации расходов на доставку печного топлива и емкостного сжиженного газа отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в целях реализации мер социальной поддержки, в том числе для определения денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа, а также транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей, имеющим место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО Пудостьского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 июля 2023 года.

Глава муниципального образования
Пудостьское    сельское    поселение                                        А.А. Гордобойнов